

## Forbrugerinformation maj 2018 til Farum Fjernvarmes kunder

Som meddelt i "forbrugerinformation april 2018", er det af os fremlagte projektforslag, om opførelse af et CO2 neutralt biomasseværk i Allerød, blevet afvist af Allerød Byråd i henhold til skrivelse af 10. april 2018.

Vi har lovet vores kunder en nærmere redegørelse for sagsforløbet og henviser herved til vores hjemmeside under "aktuelle sager", hvor alle detaljerede dokumenter fremlægges, inklusiv vores klage til Energiklagenævnet.

I Farum Fjernvarme er vi selvfølgelig skuffede over byrådets afvisning, idet vi igennem hele forløbet, har kunnet fremlægge veldokumenterede data som grundlag for vores ansøgning.

Farum Fjernvarme har i hele projektforslaget oplevet en udtalt modstand mod projektet fra flere sider, herunder især partshørings indlæg fra I/S Vestforbrænding og vores egen Furesø Kommune.

Her udtrykker begge parter nødvendigheden af, at Vestforbrænding fremover skal binde Farum Fjernvarme, til primært i sommerperioden, at aftage overskudsvarme fra deres virksomhed. Det vil sige, at Vestforbrænding stort set ikke har kapacitet til at levere i vinterhalvåret.

En sådan binding fastholder Farum Fjernvarme til primært i fyringssæsonen, at producere varme på vores olie/gaskedler, som er mere end 30 år gamle.

En fortsat varmforsyning baseret på henholdsvis overskudsvarme og produktion på egne kedler er ikke økonomisk attraktiv for eksisterende olie og gasopvarmede ejendomme til at konvertere til fjernvarme.

Farum Fjernvarme beklager, at Furesø Kommune, som medejer af Vestforbrænding og Furesøs borgmester siddende som bestyrelsesformand, direkte i deres partshøring har modarbejdet etablering af et CO2 neutralt biomasseværk.

Farum Fjernvarme vil derfor med afvisningen af et CO2 neutralt biobrændselsanlæg i Allerød, være tvunget til at sende CO2 belastende røg op af vores skorstene, såvel i øst, vest og nord.

En situation vi beklager dybt, især fordi vi som virksomhed i Furesø Kommune, som i mange sammenhænge arbejder for miljømæssig bæredygtighed, men i denne sag, har varetaget I/S Vestforbrændings interesser frem for lokale.

Farum Fjernvarme Amba